文書番号：D21-215

お客様各位

2022年 6月 27日

エム・アールエフ株式会社

パスタナック一部製品の価格改定およびウェブサイト価格表示方法の変更について

拝啓

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

米国パスタナックは、年 1回のペースでオンラインカタログを発行し、発行当時の原材料

費、運送費、人件費、また為替変動その他経済情勢等を反映した適切な価格設定をしてお

ります。

私共日本総代理店エム・アールエフ株式会社は、価格改定はカタログ発行時のみとし、米

国情勢等の変動に関わらず、一定の表示価格を維持しておりました。

しかし、昨今の世界的な需給の逼迫および社会情勢の変化、また原材料費、運送費その他

の米国における急激な物価上昇等の影響、大幅な仕入コスト上昇などにより、現状では運

営の維持が難しい状況となっております。

つきましては、一部製品に限りまして、やむを得ずウェブサイト表示価格を変更させてい

ただきました。

また、本サイトは一般消費者様向けではございませんが、一般消費者向けオンライン販売

における法律や商慣習等にならい、表示価格を消費税込み価格に変更致しました。

今後とも、本サイト https://www.pasternack.jp/ をご活用賜りますよう、ご案内申し上げ

ます。

敬具

※パスタナック(Pasternack)は、米国 Infinite Electronics社の登録商標です。

https://www.pasternack.jp/